



Komenda Miejska
Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie

Wydział Kwatermistrzowski
MT.2370.1.2026
Koszalin, 07 sierpnia 2026 r.

Do wykonawców
w postępowaniu przetargowym

**Dotyczy: : postępowania na: „Nierytmiczna dostawa paliw płynnych w systemie bezgotówkowego tankowania pojazdów służbowych i sprzętu silnikowego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie na stacjach paliw Dostawcy”
Numer sprawy: MT.2370.1.2026**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2026 r., poz. 793) przekazujemy wyjaśnienia dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) i projektu umowy:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację (mając na względzie zachowanie przez Wykonawcę wymaganych w postępowaniu stacji) i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, zmiany godzin pracy stacji paliw, dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej nie będącej stacją całodobową? Większość z posiadanych stacji pracuje w systemie całodobowym.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy (położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej), w przypadku ewentualnej modernizacji, czasowego wyłączenia ze sprzedaży lub zmiany godzin pracy stacji wymaganej w SWZ. Wykonawca jest zobowiązany niezwłocznie poinformować Zamawiającego o zaistniałej sytuacji oraz wskazać stację alternatywną. Towarzyszące temu zmiany nie wymagają formy aneksu do umowy.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający, w nawiązaniu do zapisów zapisów § 6 ust. 5, akceptuje, że wizualizacja rozliczenia do faktury oraz załącznik do rozliczenia będą zamieszczane przez Wykonawcę na dedykowanym portalu internetowym, a szczegółowe zestawienie transakcji excel – na portalu oraz wysyłane mailowo w ciągu 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego? Rozliczenie oraz szczegółowy raport transakcji nie stanowią załącznika do faktury tylko jej dotyczą – są to dodatkowe dokumenty ułatwiające rozliczenie faktur i są zamieszczane/wysyłane w terminie od daty udostępnienia faktury w KSeF do 7 dnia po zakończeniu okresu rozliczeniowego. Fakturę oraz załącznik ustrukturyzowany stanowiący nieodłączną część faktury Wykonawca wystawia tylko i wyłącznie w KSeF i nie ma możliwości ich dodatkowego przesyłania na adres mailowy Zamawiającego.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający akceptuje zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 6 ust. 6 i zaakceptuje rozwiązanie, w którym szczegółowe dane dotyczące transakcji w tym numer rejestracyjny pojazdu, numer karty flotowej, data tankowania, miejscowości i numer stacji paliw, dane kosztowe (MPK), cena jednostkowa paliwa przed rabatem, a także wysokość lub wartość udzielonego upustu będą znajdowały się na zestawieniu – szczegółowym rozliczeniu do danej faktury w pdf oraz excel udostępnionym na dedykowanym portalu klienta Wykonawcy oraz przesyłanym na adres mailowy Zamawiającego w ciągu 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego? Szczegółowy raport transakcji excel nie jest załącznikiem do faktury i jest udostępniany w terminie od daty udostępnienia faktury w KSeF do 7 dnia po zakończeniu okresu rozliczeniowego.

Faktury i załączniki do faktur wystawiane przez Wykonawcę w KSeF zawierają tylko te informacje, które ustawodawca określił jako obowiązkowe.

Wystawiane przez Wykonawcę faktury znajdujące się w KSeF będą zawierały wyłącznie zbiorcze, zsumowane dane za cały okres rozliczeniowy, takie jak: nazwa towaru lub usługi, ilość, stawka podatku, wartość sprzedaży netto, wartość sprzedaży VAT oraz łączna wartość brutto za całość zakupów w danym okresie?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu § 6 ust. 6 wzoru umowy i akceptuje proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 6 następujących zapisów dotyczących fakturowania w KSeF:

1. Za datę wystawienia faktury ustrukturyzowanej uznaje się datę przesłania faktury przez Wykonawcę do KSeF, a w przypadku faktury, o której mowa w art. 106 nda ust. 1 lub ust. 16 ustawy o VAT lub faktur wystawianych w okresie awarii lub niedostępności KSeF – datę wystawienia wskazaną przez Wykonawcę na tej fakturze.
2. W przypadkach uzasadnionych biznesowo wizualizacja faktury KSeF z odpowiednim oznaczeniem kodem QR może być przez Wykonawcę udostępniona Zamawiającemu na indywidualnym koncie w portalu Wykonawcy: ...
3. Faktura będzie uznana za prawidłowo wystawioną, jeżeli zostanie wystawiona z uwzględnieniem zasad wystawiania faktur określonych w ustawie o VAT.
4. Zasady o których mowa powyżej stosuje się odpowiednio do załączników ustrukturyzowanych
5. Zestawienia dotyczące faktur, które nie będą załącznikami ustrukturyzowanymi (tj. nie będą stanowiły integralnej części faktury i nie będą doręczone przy użyciu KSeF) będą udostępnione Zamawiającemu na indywidualnym koncie w portalu Wykonawcy: ...”?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie proponowanych zapisów do § 6 wzoru umowy.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 8 ust. 1 i 3 i zaakceptuje aby kara umowna była liczona od niezrealizowanej części zamówienia, którego dotyczy odstąpienie?

Odpowiedź nr 5

Zgodnie z zapisami wzoru umowy § 8 ust. 1 taki zapis już istnieje.

Cyt. "Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy kara umowna w wysokości 10% od niezrealizowanej części zamówienia, którego dotyczy odstąpienie".

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wskazanych w § 8 ust. 3 projektu umowy zapisów i wyraża zgodę na to, aby kara umowna z tytułu odstąpienia od umowy była liczona od wartości niezrealizowanej części zamówienia.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisów § 8 następującego zapisu: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie wnioskowanego zapisu w projektowanych postanowieniach umowy w § 8.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów umowy poniższych zapisów oraz załączenie w formie załącznika klauzuli informacyjnej dla pracowników Zamawiającego (w załączeniu):

1. Każda ze stron Umowy oświadcza, iż jest Administratorem danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do danych osobowych swoich pracowników, współpracowników oraz pracowników drugiej Strony, wskazanych w Umowie jako osoby do kontaktu (tzw. dane kontaktowe) oraz osób uprawnionych do reprezentowania drugiej Strony. Przekazywane na potrzeby realizacji Umowy dane osobowe są danymi zwykłymi.
2. Dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1, będą przetwarzane przez Strony na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez administratorów danych) oraz na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorach danych) jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania zadań związanych z realizacją zawartej Umowy.
3. Strony zobowiązują się do ochrony danych osobowych udostępnionych wzajemnie w związku z wykonywaniem Umowy, w tym do wdrożenia oraz stosowania środków technicznych i organizacyjnych zapewniających odpowiedni stopień bezpieczeństwa danych osobowych zgodnie z przepisami prawa, a w szczególności z ustawą z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych oraz przepisami RODO.

4. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych, w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.” ?

Odpowiedź nr 7

Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy zapisów o RODO oraz załączenie klauzuli informacyjnej dla pracowników Zamawiającego.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy jako załącznika do umowy, w zakresie nieuregulowanym w samej umowie.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Zmienia się następujące zapisy w treści załącznik nr_5_ do SWZ Wzór umowy 2026.

Jednocześnie informujemy, że na stronie internetowej publikuje się ujednoliconą treść wzoru umowy z dokonanymi zmianami.

Informujemy, że opublikowane wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Komendant Miejski
Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie

st. bryg. Zygmunt Adamczyk
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)